Corumbiara/RO, 10 de junho de 2022.

Prezado Senhor:

Fazemos uso do presente para encaminhar a Vossa Excelência, o Projeto de Lei
que: DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, no valor de RR$ 255.964,70 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Mil,
Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Setenta Centavos), para apreciação pelos nobres Edis.

Diante do exposto, contamos com a colaboração de V. Excelências, na aprovação
deste Projeto de Lei em regime de urgência, conforme art. 37, da Lei Orgânica do Município e

[...]

SENHOR PRESIDENTE: 

SENHORES VEREADORES: 

Submetemos a apreciação dessa conceituada Casa de Leis, Projeto de Lei que 

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, no valor de R$ 255.964,70 (Duzentos e Cinquenta 

e Cinco Mil, Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Setenta Centavos). 

Considerando a necessidade de melhorias na infraestrutura física para otimizar as 

atividades desenvolvidas extra sala de aula, e visando melhorar a Convivência e experiências a uma 

quantidade maior de crianças/professores, proporcionando um ambiente alegre e moderno e que

[...]

4.4.90.51.00.0000 – Obras e Instalações – RP.............................................................. R$ 45.964,70 

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO............................................................................. R$ 255.964,70 

Artigo 2º - Para dar cobertura ao Crédito autorizado serão utilizados R$ 

210.000,00 (Duzentos e Dez Mil Reais), proveniente do Convênio nº 286/PGE-2022, Secretaria de 

Estado da Educação e R$ 45.964,70 (Quarenta e Cinco Mil, Novecentos e Sessenta e Quatro Reais 

e Setenta Centavos) provenientes do Artigo 43, §1º, Inciso I, da Lei Federal 4.320/64, pelo 

superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício de 2021 para a Fonte Recurso 

Próprio. 

Artigo 3° - Fica o poder executivo autorizado a realizar as alterações que